Муниципальный округ Горноуральский Свердловской области
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад №18
622970, Россия, Свердловская область, Пригородный район, п.Висим, ул. Розы Люксембург, д.8.
тел/(факс): 917-190, E-mail: mbdou18@BK.ru

		ПРИНЯТО:
на заседании Совета педагогов
МБДОУ детский сад № 18
комбинированного вида
Протокол № 4 от 13.02.2025 г.

	УТВЕРЖДАЮ:
И.о.заведующего МБДОУ детский сад № 18
Е. Ю. Промышленникова
Приказ №  01/1-ОД от 14.02.2025 г.

ПОЛОЖЕНИЕ
О ЯЗЫКАХ ОБРАЗОВАНИЯ
В МУНИЦИПАЛЬНОМ БЮДЖЕТНОМ ДОШКОЛЬНОМ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОМ УЧРЕЖДЕНИИ
ДЕТСКИЙ САД № 18 п.Висим
1. Общие положения
1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Уставом муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18.
1.2. Настоящее Положение определяет язык получения образования в муниципальном бюджетном дошкольном образовательном учреждении детский сад № 18 (далее – Организация).
2. Язык образования в Организации
2.1. В Организации гарантируется получение образования на государственном языке Российской Федерации.
2.2. В Организации образовательная деятельность осуществляется на государственном языке Российской Федерации, а именно русском языке.
2.3. Освоение основ русского языка (в том числе основ грамоты русского языка) осуществляются в соответствии с Федеральным государственным образовательным стандартом дошкольного образования, Федеральной образовательной программой дошкольного образования.
2.4. Право на получение дошкольного образования на родном языке из числа языков народов Российской Федерации, а также право на изучение родного языка из числа языков народов Российской Федерации реализуется в пределах возможностей, предоставляемых системой образования, в порядке, установленном законодательством об образовании.
3. Заключительные положения
3.1. Настоящее Положение вступает в силу с момента подписания и действует до принятия нового.
3.2. Изменения в настоящее Положение могут вноситься Организацией в соответствии с действующим законодательством.